ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой сессии четвертого созыва

от 26 января 2024 года

№ 350-р

с. Неверовка

Об утверждении плана работы Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год

В соответствии с Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, рассмотрев предложения постоянных комиссий Совета сельского поселения, Совет Неверовского сельского поселения

РЕШИЛ:

Об утверждении плана работы Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год (прилагается).

Глава сельского поселения

С.А.Руденко
Утвержден Решением Совета Неверовского сельского поселения третьего созыва  от 26.01.2024 № 350-р
План

работы Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	I. Вопросы для рассмотрения  на сессиях Совета

	1.1
	Внесение изменений в раннее принятые решения Совета в связи с изменениями в федеральном и региональном законодательстве
	По мере необходимости
	Комиссия по организационно правовым вопросам и депутатской этике

	1.2.
	Отчет Главы Неверовского сельского  поселения о работе администрации поселения по исполнению полномочий определенных статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской организации»
	1 кв. 2024 г.
	Глава  поселения. Специалисты Администрации сельского поселения

	1.3
	Рассмотрение протестов прокурора Таврического района на решения, принятые Советом  Неверовского сельского поселения, и принятие по ним соответствующих решений
	По мере необходимости
	Комиссия по организационно правовым вопросам и депутатской этике

	1.4
	Внесение изменений и дополнений в Устав Неверовского сельского поселения
	По мере необходимости
	Комиссия по организационно правовым вопросам и депутатской этике

	1.5
	Рассмотрение вопросов бюджетной в  сфере:

- Внесение изменений  и дополнений в бюджет Неверовского сельского поселения на 2024;
- Рассмотрение отчетов об исполнении бюджета за I кв., 6 месяцев, 9 месяцев на 2024 год
- Утверждение отчета об исполнении бюджета  сельского поселения за 2023 год
	По мере необходимости

По истечении соответствующих периодов
	Комиссия по финансово бюджетным вопросам, налоговой политике и имущественным отношениям

	1.6
	Рассмотрение вопросов в сфере бюджетного планирования:

- Разработка и утверждение бюджета Неверовского сельского поселения на 2025 год

- Разработка и  утверждение Перечня мероприятий Программы комплексного социально экономического развития сельского поселения
	4 кв. 2024 г.
	Комиссия по финансово бюджетным вопросам, налоговой политике и имущественным отношениям

	1.7
	Об утверждении соглашений  о передаче осуществления части полномочий
	Согласно действующему законодательству
	Председатель Совета, депутаты

	1.8
	Информация о работе совета Неверовского сельского поселения
	______
	Постоянные комиссии совета

	1.9
	Отчет Главы Неверовского сельского поселения «О работе Администрации Неверовского сельского поселения»
	_______
	Глава поселения

	1.10
	Об исполнении Закона Омской области «Об административных правонарушениях» на территории Неверовского сельского поселения
	___________
	Комиссия по организационно правовым вопросам и депутатской этике

	1.11
	О поступивших в Совет поселения обращениях, жалобах и принятых по ним мерам
	4 квартал 2024 г.
	Председатели постоянных комиссий.

	2. Проведение публичных слушаний

	2.1
	По внесению изменений и дополнений в Устав Неверовского сельского поселения
	По мере необходимости
	Комиссия по организационно правовым вопросам и депутатской этике

	2.2
	По отчету об исполнении бюджета Неверовского сельского поселения за 2023 год
	Апрель  2024 г.
	Комиссия по финансово бюджетным вопросам, налоговой политике и имущественным отношениям

	2.3
	По проекту бюджета Неверовского сельского поселения на 2025 год
	Ноябрь 2024 г.
	Комиссия по финансово бюджетным вопросам, налоговой политике и имущественным отношениям

	3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета

	3.1
	Обсуждение проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета Неверовского сельского поселения
	Весь период
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	3.2
	- О работе Совета сельского поселения с просьбами, обращениями граждан в 2024 году;

- Об анализе посещаемости депутатами заседаний Совета
	1 квартал

4 квартал
	Комиссия по регламенту и депутатской этике

	3.3
	- Рассмотрение отчета по исполнению бюджета Неверовского сельского поселения за 2023 год;

- Рассмотрение проекта бюджета Неверовского сельского поселения на 2025 год и прилагаемых к нему документов
	1 квартал

4 квартал
	Комиссия по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности

	3.4
	О работе жилищной комиссии Администрации сельского поселения
	1 квартал
	Комиссия по социальным вопросам и вопросам ЖКХ

	4. Организационные мероприятия

	4.1
	Прием граждан по личным вопросам
	По графику
	Депутаты

Совета

	4.2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Неверовского сельского поселения
	ежемесячно
	Комиссии Совета

	4.3.
	Отчеты депутатов:

- на заседаниях сессий;

- перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

Совета